ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /2025/QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

B n h nh Qu   ịnh ph n cấp v  ph n c n  tr ch nh ệm thẩm  ịnh Báo cáo

n h ên cứu khả th , B o c o k nh tế - kỹ thuật  ầu tư x   dựn  v  th ết kế

x   dựn  tr ển kh   s u th ết kế cơ sở  ố  vớ  dự  n  ầu tư x   dựn  sử

dụn  vốn  ầu tư c n , vốn nh  nước n o    ầu tư c n  do Ủ  b n nh n d n

cấp tỉnh, cấp hu ện, cấp xã qu ết  ịnh  ầu tư

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản

lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý

hoạt động xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số    /TTr-SXD ngày

31 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Đ ều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định ph n c p và ph n

c n  tr ch nh  m th m định B o c o n h  n c u kh  th   B o c o k nh tế - kỹ

thuật đầu tư x y dựn  và th ết kế x y dựn  tr ển kha  sau th ết kế cơ sở đố  vớ

dự  n đầu tư x y dựn  sử dụn  vốn đầu tư c n   vốn nhà nước n oà  đầu tư

c n  do Ủy ban nh n d n c p tỉnh  c p huy n  c p xã quyết định đầu tư.

Đ ều 2. Quyết định này có h  u lực th  hành kể từ n ày     th n      năm

2

2025 và thay thế Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND ngày 23 tháng 02 năm 2024

của Ủy ban nh n d n tỉnh ban hành Quy định ph n c p và ph n c n  tr ch

nh  m th m định B o c o n h  n c u kh  th   B o c o k nh tế - kỹ thuật đầu tư

x y dựn  và th ết kế x y dựn  tr ển kha  sau th ết kế cơ sở đố  vớ  dự  n đầu tư

x y dựn  sử dụn  vốn đầu tư c n  tr n địa bàn tỉnh Bình Định.

Đ ều 3. Ch nh Văn phòn  Ủy ban nh n d n tỉnh; G  m đốc Sở X y dựn ;

Thủ trưởn  c c Sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nh n d n c c huy n  thị xã

thành phố; Chủ tịch Ủy ban nh n d n c c xã  phườn   thị tr n và c c tổ ch c  c

nh n có l  n quan chịu tr ch nh  m th  hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Đ ều 3;

- Bộ X y dựn ;

- Cục KTVBQPPL - Bộ Tư ph p;

- TTTU  TT HĐND  Đoàn ĐBQH tỉnh;

- UBMTTQ V  t Nam tỉnh;

- CT  c c PCT UBND tỉnh;

- Sở Tư ph p;

- LĐ+CV VP UBND tỉnh;

- TTTH-CB;

- Lưu: VT, K14.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

N u ễn Tự C n  Ho n

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

QUY ĐỊNH

Ph n cấp v  ph n c n  tr ch nh ệm thẩm  ịnh B o c o n h ên cứu khả th ,

B o c o k nh tế - kỹ thuật  ầu tư x   dựn  v  th ết kế x   dựn  tr ển kh

s u th ết kế cơ sở  ố  vớ  dự  n  ầu tư x   dựn  sử dụn  vốn  ầu tư c n ,

vốn nh  nước n o    ầu tư c n  do Ủ  b n nh n d n cấp tỉnh, cấp hu ện,

cấp xã qu ết  ịnh  ầu tư

(Kèm theo Quyết định số        /2025/QĐ-UBND ngày....... tháng..…..năm 2025

của  y ban nhân dân t nh Bình Định)

Chươn  I

C C QUY ĐỊNH CHUNG

Đ ều 1. Phạm v    ều chỉnh

1  Quy định này quy định v  c ph n c p và ph n c n  tr ch nh  m th m

định B o c o n h  n c u kh  th   B o c o k nh tế - kỹ thuật đầu tư x y dựn  và

th ết kế x y dựn  tr ển kha  sau th ết kế cơ sở đố  vớ  dự  n đầu tư x y dựn  sử

dụn  vốn đầu tư c n   vốn nhà nước n oà  đầu tư c n  do Ủy ban nh n d n c p

tỉnh  c p huy n  c p xã quyết định đầu tư. [kho n 5 Đ ều 121 N hị định số

175/2024/NĐ-CP]

2  Quy định này kh n   p dụn  đố  vớ  c c c n  trình x y dựn  đặc thù

theo quy định tạ  Đ ều 128 Luật X y dựn  và c n  trình quốc phòn   an n nh

Đ ều 2. Đố  tượn   p dụn

Quy định này  p dụn  đố  vớ  c c cơ quan  đơn vị  tổ ch c và c  nh n có

l  n quan đến hoạt độn  đầu tư x y dựn  đố  vớ  dự án sử dụn  vốn đầu tư c n

vốn nhà nước n oà  đầu tư c n  do Ủy ban nh n d n c p tỉnh  c p huy n  c p xã

quyết định đầu tư.

Đ ều 3. Ph n  ịnh nh ệm vụ thẩm  ịnh củ  cơ qu n chu ên m n về x

dựn  cấp tỉnh [khoản 6 Đ ều 121 N hị  ịnh số 175/2024/NĐ-CP]

1. Sở X y dựn  đố  vớ  dự  n  c n  trình thuộc dự  n đầu tư x y dựn  d n

dụn ; dự  n đầu tư x y dựn  khu đ  thị  khu nhà ở; dự  n đầu tư x y dựn  hạ

tần  kỹ thuật khu ch c năn ; dự  n đầu tư x y dựn  c n  n h  p nhẹ  c n

n h  p vật l  u x y dựn ; dự  n đầu tư xây dựng hạ tần  kỹ thuật, dự  n đầu tư

x y dựn  c n  trình đườn  bộ  cầu đườn  bộ  hầm đườn  bộ trong đ  thị theo

địa   ớ  đ  thị x c định tạ  quy hoạch đ  thị (trừ đườn  quốc lộ qua đ  thị)

[kho n 7 Đ ều 121 N hị định số 175/2024/NĐ-CP] và c c dự  n kh c do Chủ

tịch Ủy ban nh n d n tỉnh   ao

2

2. Sở G ao th n  vận t   đố  vớ  dự  n  c n  trình thuộc dự  n đầu tư x y

dựn  c n  trình   ao th n  (trừ dự  n  c n  trình do Sở X y dựn  qu n lý quy

định tạ  đ ểm a kho n này) và c c dự  n kh c do Chủ tịch Ủy ban nh n d n tỉnh

giao.

3. Sở N n  n h  p và Ph t tr ển n n  th n đố  vớ  dự  n  c n  trình thuộc

dự  n đầu tư x y dựn  c n  trình phục vụ n n  n h  p và ph t tr ển n n  th n

(bao  ồm t t c  c c dự  n hồ  đập  đ , kè) và c c dự  n kh c do Chủ tịch Ủy ban

nh n d n tỉnh   ao

4. Sở C n  Thươn  đố  vớ  dự  n  c n  trình thuộc dự  n đầu tư x y dựn

c n  trình c n  n h  p (trừ dự  n  c n  trình do Sở X y dựn  qu n lý quy định

tạ  đ ểm a kho n này) và c c dự  n kh c do Chủ tịch Ủy ban nh n d n tỉnh   ao

5. Ban Qu n lý Khu k nh tế tỉnh đố  vớ  c c dự  n  c n  trình được đầu tư

x y dựn  tron  Khu k nh tế Nhơn Hộ   c c khu c n  n h  p được Ủy ban nh n

d n tỉnh   ao Ban Qu n lý Khu k nh tế tỉnh qu n lý (trừ c c dự  n do UBND c p

huy n  c p xã quyết định đầu tư và c c dự  n sử dụn  vốn đầu tư c n  không

được Ủy ban nh n d n tỉnh   ao nh  m vụ làm chủ đầu tư)

Chươn  II

PHÂN CÔNG, PHÂN CẤP TR CH NHIỆM THẨM ĐỊNH

BÁO CÁO NGHIÊN CỨU KHẢ THI, B O C O KINH TẾ - KỸ THUẬT,

THIẾT KẾ XÂY DỰNG TRIỂN KHAI SAU THIẾT KẾ CƠ SỞ

Đ ều 4. Ph n c n  tr ch nh ệm thẩm  ịnh B o c o n h ên cứu khả th ,

trình phê du ệt dự  n  ầu tư x   dựn  [Đ ều 15, 16 N hị  ịnh số

175/2024/NĐ-CP]

1. Đố  vớ  dự  n sử dụn  vốn đầu tư công:

a) Trườn  hợp c p quyết định đầu tư là Ủy ban nh n d n tỉnh:

Cơ quan chuy n m n về x y dựn  c p tỉnh là cơ quan chủ trì th m định

thực h  n th m định c c nộ  dun  quy định tạ  kho n 14  kho n 15 Đ ều 1 Luật

sửa đổ   bổ sun  một số đ ều của Luật X y dựn   trừ nộ  dun  thuộc th m quyền

th m định của cơ quan chuy n m n về x y dựn  thuộc Bộ qu n lý c n  trình

x y dựn  chuy n n ành quy định tạ  đ ểm a kho n 3 và kho n 4 Đ ều 16 N hị

định số 175/2024/NĐ-CP.

Cơ quan chuy n m n về x y dựn  c p tỉnh có tr ch nh  m tổn  hợp kết qu

th m định của cơ quan chuy n m n về x y dựn  c p tỉnh  trình Chủ tịch Ủy ban

nh n d n tỉnh ph  duy t dự  n đầu tư x y dựn

b) Trường hợp c p quyết định đầu tư là Ủy ban nhân dân c p huy n:

Cơ quan chuy n m n về xây dựng c p tỉnh thực hi n th m định các nội

dung quy định tại kho n 15 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

3

Xây dựng.

Cơ quan được   ao qu n lý x y dựn  thuộc Ủy ban nh n d n c p huy n là

cơ quan chủ trì th m định, thực hi n th m định các nội dung quy định tại kho n

14 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; tổng hợp kết

qu  th m định của cơ quan chuy n m n về xây dựng c p tỉnh và ý k ến của c c

cơ quan thực h  n ch c năn  qu n lý n ành  l nh vực có l  n quan (nếu có), trình

Chủ tịch Ủy ban nhân dân c p huy n phê duy t dự án đầu tư xây dựng.

c) Trường hợp c p quyết định đầu tư là Ủy ban nh n d n c p xã:

Cơ quan được   ao qu n lý x y dựn  thuộc Ủy ban nh n d n c p huy n

thực hi n th m định các nội dung quy định tại kho n 15 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xây dựng.

Ủy ban nh n d n c p xã tự tổ ch c th m định các nội dung quy định tại

kho n 14 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng, được

mời tổ ch c, cá nhân có chuyên môn, kinh nghi m tham gia th m định hoặc lựa

chọn tổ ch c, cá nhân có đủ điều ki n năng lực để th m tra các nội dung cần

thiết làm cơ sở cho vi c th m định, phê duy t theo quy định.

2. Đố  vớ  dự  n sử dụn  vốn nhà nước n oà  đầu tư công:

a) Đố  vớ  dự  n có quy m  nhóm B trở l n  dự  n có c n  trình  nh hưởn

lớn đến an toàn  lợ  ích cộn  đồn :

Trườn  hợp c p quyết định đầu tư là Ủy ban nh n d n tỉnh  Ủy ban nh n

d n c p huy n và Ủy ban nh n d n c p xã thì v  c ph n c n   ph n c p th m

định B o c o n h  n c u kh  th   trình ph  duy t dự  n đầu tư x y dựn  thực

h  n theo quy định tạ  đ ểm a, b và c kho n 1 Đ ều này.

b) Đố  vớ  dự  n có quy m  n oà  đ ểm a kho n này (nhóm C  dự  n không

có c n  trình  nh hưởn  lớn đến an toàn  lợ  ích cộn  đồn ):

Trườn  hợp c p quyết định đầu tư là Ủy ban nh n d n tỉnh: Cơ quan

chuy n m n về x y dựn  c p tỉnh là cơ quan chủ trì th m định  thực h  n th m

định c c nộ  dun  quy định tạ  kho n 14 Đ ều 1 Luật sửa đổ   bổ sun  một số

đ ều của Luật X y dựn ; tổn  hợp ý k ến của c c cơ quan thực h  n ch c năn

qu n lý n ành  l nh vực có l  n quan (nếu có)  trình n ườ  có th m quyền ph

duy t dự  n đầu tư x y dựn  theo quy định.

Trườn  hợp c p quyết định đầu tư là Ủy ban nh n d n c p huy n: Cơ quan

được   ao qu n lý x y dựn  thuộc Ủy ban nh n d n c p huy n là cơ quan chủ trì

th m định  thực h  n th m định c c nộ  dun  quy định tạ  kho n 14 Đ ều 1 Luật

sửa đổ   bổ sun  một số đ ều của Luật X y dựn ; tổn  hợp ý k ến của c c cơ

quan thực h  n ch c năn  qu n lý n ành  l nh vực có l  n quan (nếu có)  trình

Chủ tịch Ủy ban nh n d n c p huy n ph  duy t dự  n đầu tư x y dựn  theo quy

định.

Trườn  hợp c p quyết định đầu tư là Ủy ban nh n d n c p xã: Cơ quan

4

được   ao qu n lý x y dựn  thuộc Ủy ban nh n d n c p huy n th m định c c

nộ  dun  quy định tạ  kho n 14 Đ ều 1 Luật sửa đổ   bổ sun  một số đ ều của

Luật X y dựn ; Ủy ban nh n d n c p xã thực h  n tổn  hợp kết qu  th m định

của cơ quan được   ao qu n lý x y dựn  thuộc Ủy ban nh n d n c p huy n và ý

k ến của c c cơ quan thực h  n ch c năn  qu n lý n ành  l nh vực có l  n quan

(nếu có)  trình Chủ tịch Ủy ban nh n d n c p xã ph  duy t dự  n đầu tư xây

dựn  theo quy định.

Đ ều 5. Phân công, ph n cấp tr ch nh ệm thẩm  ịnh B o c o k nh tế -

kỹ thuật, trình phê du ệt dự  n  ầu tư x   dựn  [Đ ều 15 N hị  ịnh số

175/2024/NĐ-CP]

1. Đố  vớ  dự  n sử dụn  vốn đầu tư công:

a) Trườn  hợp c p quyết định đầu tư là Ủy ban nh n d n tỉnh:

Cơ quan chuy n m n về x y dựn  c p tỉnh là cơ quan chủ trì th m định

thực h  n th m định c c nộ  dun  quy định tạ  kho n 14 Đ ều 1 Luật sửa đổ   bổ

sun  một số đ ều của Luật X y dựn ; tổn  hợp ý k ến của c c cơ quan thực h  n

ch c năn  qu n lý n ành  l nh vực có l  n quan (nếu có)  trình ngườ  có th m

quyền ph  duy t dự  n đầu tư x y dựn  theo quy định  trừ c c trườn  hợp quy

định dướ  đ y:

- C c cơ quan chuy n m n trực thuộc Ủy ban nh n d n tỉnh tổ ch c th m

định c c dự  n được   ao làm chủ đầu tư và có tổn  m c đầu tư từ 10 (mườ ) tỷ

đồn  trở xuốn ; tổn  hợp ý k ến của c c cơ quan thực h  n ch c năn  qu n lý

n ành  l nh vực có l  n quan (nếu có)  trình n ườ  có th m quyền ph  duy t dự

án đầu tư x y dựn  theo quy định

- Ủy ban nh n d n c c huy n  thị xã  thành phố tổ ch c th m định c c dự

 n được   ao làm chủ đầu tư và có tổn  m c đầu tư từ 10 (mườ ) tỷ đồn  trở

xuốn ; c c dự  n được Chủ tịch Ủy ban nh n d n tỉnh ủy quyền cho Chủ tịch

Ủy ban nh n d n c c huy n  thị xã  thành phố ph  duy t dự  n đầu tư x y dựn

và có tổn  m c đầu tư từ 10 (mườ ) tỷ đồn  trở xuốn ; tổn  hợp ý k ến của c c

cơ quan thực h  n ch c năn  qu n lý n ành  l nh vực có l  n quan (nếu có)  trình

ngườ  có th m quyền ph  duy t dự  n đầu tư x y dựn  theo quy định

b) Trườn  hợp c p quyết định đầu tư là Ủy ban nh n d n c p huy n:

Cơ quan được   ao qu n lý x y dựn  thuộc Ủy ban nh n d n c p huy n là

cơ quan chủ trì th m định  thực h  n th m định c c nộ  dun  quy định tạ  kho n

14 Đ ều 1 Luật sửa đổ   bổ sun  một số đ ều của Luật X y dựn ; tổn  hợp ý

k ến của c c cơ quan thực h  n ch c năn  qu n lý n ành  l nh vực có l  n quan

(nếu có)  trình Chủ tịch Ủy ban nh n d n c p huy n ph  duy t dự  n đầu tư xây

dựn  theo quy định.

c) Trườn  hợp c p quyết định đầu tư là Ủy ban nh n d n c p xã:

Cơ quan được   ao qu n lý x y dựn  thuộc Ủy ban nh n d n c p huy n

th m định c c nộ  dun  quy định tạ  kho n 14 Đ ều 1 Luật sửa đổ   bổ sun  một

5

số đ ều của Luật X y dựn ; Ủy ban nh n d n c p xã thực h  n tổn  hợp kết qu

th m định của cơ quan được   ao qu n lý x y dựn  thuộc Ủy ban nh n d n c p

huy n và ý k ến của c c cơ quan thực h  n ch c năn  qu n lý n ành  l nh vực có

l  n quan (nếu có)  trình Chủ tịch Ủy ban nh n d n c p xã ph  duy t dự  n đầu

tư x y dựn  theo quy định

2. Đố  vớ  dự  n đầu tư x y dựn  c n  trình chỉ cần lập B o c o k nh tế -

kỹ thuật đầu tư x y dựn  sử dụn  vốn nhà nước n oà  đầu tư công [kho n 3

Đ ều 5 N hị định số 175/2024/NĐ-CP]:

Trườn  hợp c p quyết định đầu tư là Ủy ban nh n d n tỉnh  Ủy ban nh n

d n c p huy n và Ủy ban nh n d n c p xã thì v  c ph n c n   ph n c p th m

định B o c o k nh tế - kỹ thuật  trình ph  duy t dự  n đầu tư x y dựn  thực h  n

theo quy định tạ  đ ểm a  b và c kho n 1 Đ ều này.

Đ ều 6. Ph n cấp thẩm  ịnh th ết kế x   dựn  tr ển kh   s u th ết kế

cơ sở củ  cơ qu n chu ên m n về x   dựn  [Đ ều 44 N hị  ịnh số

175/2024/NĐ-CP]

1. Đối với dự án sử dụng vốn đầu tư công:

a) Trườn  hợp c p quyết định đầu tư là Ủy ban nh n d n tỉnh:

Cơ quan chuy n m n về x y dựn  c p tỉnh thực h  n th m định c c nộ

dung quy định tạ  kho n 26 Đ ều 1 Luật sửa đổ   bổ sun  một số đ ều của Luật

X y dựn  đố  vớ  dự  n được đầu tư x y dựn  tr n địa bàn hành chính của tỉnh,

trừ c c công trình thuộc th m quyền th m định của cơ quan chuy n m n về x y

dựn  thuộc Bộ qu n lý c n  trình x y dựn  chuy n n ành quy định tạ  đ ểm a

kho n 2 và kho n 3 Đ ều 44 N hị định số 175/2024/NĐ-CP.

b) Trườn  hợp c p quyết định đầu tư là Ủy ban nh n d n c p huy n:

Đố  vớ  thành phố Quy Nhơn  thị xã An Nhơn và thị xã Hoà  Nhơn: Cơ

quan được   ao qu n lý x y dựn  thuộc Ủy ban nh n d n c p huy n thực h  n

th m định c c nộ  dun  quy định tạ  kho n 26 Đ ều 1 Luật sửa đổ   bổ sun  một

số đ ều của Luật X y dựn , trừ c c c n  trình quy định tạ  đ ểm d kho n này.

Đố  vớ  c c huy n còn lạ :

- Cơ quan chuy n m n về x y dựn  c p tỉnh thực h  n th m định c c nộ

dun  quy định tạ  kho n 26 Đ ều 1 Luật sửa đổ   bổ sun  một số đ ều của Luật

X y dựn  đố  vớ  c n  trình c p II trở l n

- Cơ quan được   ao qu n lý x y dựn  thuộc Ủy ban nh n d n c p huy n

thực h  n th m định c c nộ  dun  quy định tạ  kho n 26 Đ ều 1 Luật sửa đổ   bổ

sun  một số đ ều của Luật X y dựn  đố  vớ  c n  trình c p III trở xuốn   trừ

c c c n  trình quy định tạ  đ ểm d kho n này.

c) Trườn  hợp c p quyết định đầu tư là Ủy ban nh n d n c p xã:

Cơ quan được   ao qu n lý x y dựn  thuộc Ủy ban nh n d n c p huy n

thực h  n th m định c c nộ  dun  quy định tạ  kho n 26 Đ ều 1 Luật sửa đổ   bổ

6

sun  một số đ ều của Luật X y dựn , trừ c c c n  trình quy định tạ  đ ểm d

kho n này.

d) Đố  vớ  c n  trình  hạn  mục c n  trình man  tính ch t chuy n n ành:

hồ  đập  đ   kè; h  thốn  đườn  d y và trạm b ến  p; cầu c p III trở l n do cơ

quan chuy n m n về x y dựn  c p tỉnh th m định

2. Đố  vớ  dự  n có quy m  nhóm B trở l n  dự  n có c n  trình  nh hưởn

lớn đến an toàn  lợ  ích cộn  đồn  sử dụn  vốn nhà nước n oà  đầu tư công:

Trường hợp c p quyết định đầu tư là Ủy ban nhân dân tỉnh  Ủy ban nhân

dân c p huy n và Ủy ban nhân dân c p xã thì v  c ph n c n   ph n c p th m

định th ết kế x y dựn  tr ển kha  sau th ết kế cơ sở của cơ quan chuy n m n về

x y dựn  thực hi n theo quy định tại điểm a, b và c kho n 1 Điều này.

Chươn  III

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Đ ều 7. Qu   ịnh chu ển t ếp

1  Dự  n đầu tư x y dựn  đã ph  duy t trước n ày Quy định này có h  u

lực thì kh n  ph   ph  duy t lạ   c c hoạt độn  t ếp theo chưa được thực h  n thì

thực h  n theo Quy định này

2  Dự  n  c n  trình x y dựn  đã trình th m định hoặc th m định đ ều

chỉnh B o c o n h  n c u kh  th  đầu tư x y dựn   th ết kế x y dựn  tr ển kha

sau th ết kế cơ sở trước n ày Quy định này có h  u lực th  hành và đủ đ ều k  n

th m định nhưng chưa có th n  b o kết qu  th m định thì th m quyền th m định

được t ếp tục thực h  n theo quy định của Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND

ngày 23 tháng 02 năm 2024 của Ủy ban nh n d n tỉnh, trườn  hợp kh n  đủ

đ ều k  n th m định hoặc kết qu  th m định là kh n  đủ đ ều k  n trình ph

duy t  chủ đầu tư ph   hoàn th  n c c y u cầu và trình cơ quan có th m quyền

th m định tạ  Quy định này để được th m định lạ  theo quy định  [kho n 2 Đ ều

122 N hị định số 175/2024/NĐ-CP]

3  Dự  n đầu tư x y dựn  đã lập  th m định nhưn  chưa được ph  duy t thì

kh n  ph   th m định lạ ; dự  n đã được th m định B o c o n h  n c u kh  th

B o c o k nh tế - kỹ thuật đầu tư x y dựn  và th ết kế x y dựn  tr ển khai sau

th ết kế cơ sở theo đún  th m quyền thì sau kh  s p nhập  hợp nh t được kế thừa

kết qu  th m định B o c o n h  n c u kh  th   B o c o k nh tế - kỹ thuật đầu tư

x y dựn  và th ết kế x y dựn  tr ển kha  sau th ết kế cơ sở mà kh n  ph   thực

h  n lạ  thủ tục này; v  c thực h  n c c bước t ếp theo (bao  ồm c  trườn  hợp

đ ều chỉnh B o c o n h  n c u kh  th   B o c o k nh tế - kỹ thuật đầu tư x y

dựn  và th ết kế x y dựn  tr ển kha  sau th ết kế cơ sở) thực h  n theo Quy định

này.

4. Dự  n  c n  trình x y dựn  đã được th m định B o c o n h  n c u kh

7

thi đầu tư x y dựn  một phần theo   a  đoạn thực h  n  th n  b o kết qu  th m

định th ết kế x y dựn  tr ển kha  sau th ết kế cơ sở một hoặc một số c n  trình

thuộc dự  n trước n ày Quy định này có h  u lực thì kh n  ph   th m định theo

quy định của Quy định này  V  c thực h  n c c bước t ếp theo bao  ồm v  c

th m định B o c o n h  n c u kh  th  c c   a  đoạn còn lạ  của dự  n  th m định

th ết kế x y dựn  tr ển kha  sau th ết kế cơ sở c c c n  trình còn lạ  của dự  n

đ ều chỉnh dự  n  đ ều chỉnh th ết kế x y dựn  thực h  n theo quy định của Quy

định này  [kho n 1 Đ ều 122 N hị định số 175/2024/NĐ-CP]

Đ ều 8. Đ ều khoản th  h nh

1  G  m đốc Sở X y dựn  chịu tr ch nh  m chủ trì  hướn  dẫn  k ểm tra

   m s t v  c thực h  n Quy định này  Định k  hàn  năm  tổn  hợp  b o c o Ủy

ban nh n d n tỉnh về tình hình thực h  n Quy định này; kịp thờ  xem xét

quyết các ph t sinh, vướn  m c (nếu có)  tham mưu đề xu t Ủy ban nh n d n

tỉnh.

2  Ủy ban nh n d n c c huy n  thị xã  thành phố rà so t năn  lực của cơ

quan được   ao qu n lý x y dựn  trực thuộc để đ m b o đ ều k  n năn  lực theo

c c quy định h  n hành của Nhà nước.

3. C c văn b n quy phạm ph p luật được v  n dẫn tron  Quy định này kh

được sửa đổ   bổ sun   thay thế  bã  bỏ bằn  c c văn b n kh c thì nộ  dun  v  n

dẫn được  p dụn  theo c c văn b n sửa đổ   bổ sun   thay thế  bã  bỏ đó.

 4  Tron  qu  trình thực h  n nếu có vướn  m c  c c cơ quan  tổ ch c  c

nhân có liên quan ph n  nh về Sở X y dựn  để tổn  hợp b o c o Ủy ban nh n

d n tỉnh xem xét  quyết định /